Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 27-12-2024
Insolventienummer F.10/23/344
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306980:F001
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ced'or Badkamers B.V. 24-11-2023
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Zutphen, vestigingsadres: Rivierenlaan 27, 3181 DM 24-11-2023
ROZENBURG 1

Activiteiten onderneming

Volgens gegevens kamer van koophandel: Detailhandel via internet in een 24-11-2023
algemeen assortiment non-food, het adviseren en leveren van sanitair. 1
Curanda heeft een showroom in sanitair geéxploiteerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-11-2023

1
1

Toelichting

bestuurder


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab5d70a9-7472-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

24-11-2023
€ 533,40

1

16-02-2024
€ 536,69

2

14-05-2024
€2.168,03

3

14-08-2024
€2.181,71

i 4

12-11-2024
€5.195,10

5

27-12-2024
€7.203,11

[ 6



Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

23-11-2023

van
24-11-2023
t/m

15-2-2024

van
16-2-2024
t/m

13-5-2024

van
14-5-2024
t/m

13-8-2024

van
14-8-2024
t/m

11-11-2024

van
12-11-2024
t/m

26-12-2024

24-11-2023

1

16-02-2024

2

14-05-2024

3

14-08-2024
E 4

12-11-2024

5

27-12-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode B
1

2

6

totaal 3

estede uren

10 uur 0 min

9 uur 6 min

6 uur 24 min

6 uur 0 min

6 uur 18 min

1 uur 48 min

9 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende pro

cedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot de showroom is voor

faillissementsdatum

beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van curanda stelt dat zij weliswaar bestuurder is maar dat de
onderneming feitelijk door wijlen haar vader werd geéxploiteerd. Bestuurster
stelt dat als gevolg van corona de omzet drastisch daalde. Ook de gezondheid
van vader ging sinds 2 jaar achteruit; hij mocht geen auto besturen en kon zijn
vaste relaties niet meer bezoeken. In 2023 ging de gezondheid van vader nog
verder achteruit. Dementie werd vastgesteld; opnamen in ziekenhuis vonden
plaats en vaderis is in september 2023 overleden. Bestuurder heeft daarop
besloten de ondernemingsactiviteiten te beéindigen. Plan was dat wanneer
vader zou stoppen hij bestuurder zou inwerken en bestuurder daadwerkelijk
de ondernemingsactiviteiten zou verrichten.

24-11-2023
1

24-11-2023

1

24-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-11-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-11-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-10-2023 1 bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
sloopauto € 150,00

totaal € 150,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

saldo bank € 533,40
rente € 49,08
pauliana € 6.470,63
totaal € 7.053,11 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek 24-11-2023
1

Curator heeft naar aanleiding van een ouder overzicht debiteuren vragen 16-02-2024

gesteld aan bestuurder. Curator is in afwachting van een reactie. 2

Bestuurder geeft dat het geen actueel overzicht is. 14-05-2024
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft inmiddels administratie ontvangen. Curator zal een onderzoek 24-11-2023

naar de administratie instellen. 1

Het onderzoek is nog niet afgerond. 16-02-2024
2

Curator acht vooralsnog dat de administratie aan de norm van art 2:10 BW 14-05-2024

voldoet. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 9 februari 2022; die van 2020 op 3
mei 2022 en die van 2021 op 18 augustus 2023.

De jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd. De boekhouder geeft aan geen
jaarstukken over 2019 - 2021 te hebben samengesteld. Curator onderzoekt de
bij de kamer van koophandel gedeponeerde documenten.

Curator heeft zich naar bestuurder toe op het standpunt gesteld dat gelet op
de mededeling van de boekhouder geen jaarstukken zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curatoris het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur aangevangen. Het
onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Gelet op de niet tijdige deponering van jaarstukken is er een vermoeden van
bestuursaansprakelijkheid.

Toelichting

Curator heeft bestuurder geconfronteerd met het vermoeden van
bestuursaansprakelijkheid gelet op de deponering van stukken bij de Kamer
van Koophandel, die jaarstukken zouden moeten zijn en dat de boekhouder
stelt geen jaarstukken te hebben opgemaakt en zo al sprake is van
deponering van jaarstukken dat geen sprake is van tijdige deponering van
jaarstukken. Bestuurder verwijst naar haar vader en geeft aan geen stukken
meer te hebben. Zij geeft aan te begrijpen dat zij verantwoordelijk wordt
gesteld. Zij stelt te goeder trouw te hebben gehandeld. Zij geeft aan geen
financiéle middelen te hebben. Curator beraadt zich.

Toelichting

Curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een regeling
getroffen in het kader waarvan bestuurster in totaal € 5.000,== in termijnen
aan de boedel betaalt. Inmiddels is de eerste termijn van € 3.000,==
ontvangen. De volgende betaling dient in januari 2025 plaats te vinden.

Toelichting

Het volledige bedrag van € 5.000,== is inmiddels voldaan.

24-11-2023
EEI
14-05-2024
EEE
14-08-2024
EE4
16-02-2024
EEZ
14-05-2024
EES
14-08-2024
EE4
12-11-2024
EES
27-12-2024
EEG



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator heeft een aanvang gemaakt met onderzoek naar eventuele pauliana.

Toelichting

Curator heeft naar aanleiding van mutaties op bankrekeningen en aflossingen
op leningen aan bestuurder vragen gesteld. Curator is in afwachting van de
reactie van bestuurder.

Ja
Toelichting

Curator heeft het standpunt ingenomen dat door curanda gedane aflossingen
op een een lening paulianeus zijn. Het desbetreffende bedrag is aan de boedel
gerestitueerd. Het betreft € 1.470,63.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft bestuurder nog geconfronteerd met een paulianeuze handeling
waarmee een bedrag van

€ 4.984,== zou zijn gemoeid. Bestuurder betwist het. Zij geeft verder aan
geen financiéle middelen te hebben. Curator beraadt zich.

zie 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-11-2023

1
16-02-2024

2

14-05-2024

3

14-08-2024
4

12-11-2024
ERE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.267,00

€ 8.503,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.903,47

€32.247,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-11-2023
1

14-05-2024

3

24-11-2023

1

14-05-2024
3

24-11-2023

1

14-05-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie;
onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana

Beraad naar aanleiding van reactie bestuurder en reactie naar bestuurder.

bewaken nakoming regeling

I Het bedrag van de regeling is volledig voldaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en pauliana;
bewaken reactie bestuurder

onderzoek jaarstukken
onderzoek bestuursaansprakelijkheid en bestuurder confronteren met
vermoeden van bestuursaansprakelijkheid

Curator zal het verzoek tot opheffing van het faillissement neerleggen bij de

I rechter-commissaris.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2023

1

14-08-2024
4

12-11-2024
5

27-12-2024
6

16-02-2024
2

14-05-2024

3

27-12-2024
6

27-12-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


